
  KIC ニュース                                                                                                                           
令和３年１２月２８日発信  第２９８号（下記の行事表は１２月２８日現在のものです。） 
  

  

              １月の行事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

                       (公社)鹿児島県工業倶楽部 

鹿児島市名山町 9-1  県産業会館内 

                                TEL 099-225-8012  FAX 099-225-8020  

                                E-mail： i n f o @ i k i c . o r . j p                
   

 

日 曜 時間 行 事 内 容 場  所 

4 火 08:30 事務局 仕事始め  

28 金 15：00 令和４年新年大会 中止  

 
新型コロナウイルス感染拡大に伴い、鹿児島県が、県内全域に「爆発的感染警報」

を発出いたしました。これを受け、来る 1 月２８日(金)に城山ホテル鹿児島で開催を予

定しておりました「令和４年鹿児島県工業倶楽部新年大会」は「中止する」ことといたし

ました。 

新型コロナウイルス感染防止対策に十分配慮した運営で、開催に向けて準備いた

しておりましたが、皆様の安全確保を第一に考え、「中止」を決定いたしました。 

既にご出席のご連絡をいただいております皆様には大変申し訳ございませんが、

ご理解いただきますとともに、今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

最後になりますが、一日も早い新型コロナウイルスの収束と、皆様のご健康を心よ

りお祈り申し上げます。 

 

 
 
 

経済産業省は、「世界で戦い、勝てる」スタートアップ企業を生み出し、革新的な技術やビジネ

スモデルで世界に新しい価値を提供するため、スタートアップ企業の育成支援プログラム

「J-Startup」を推進しており、「2023 年までにユニコーン等を 20 社創出」という目標を掲げ、2021

年までに全国から選定した 188 社に対し集中支援を実施しています。 

 今般、この「J-Startup プログラム」の地域版として、「J-Startup KYUSHU」を始動させることと

なりました（九州経済産業局が事務局となり、九州 7 県・3 政令市、関係 10 組織と連携し展開）。 

  「J-Startup KYUSHU」では、九州初の特色あるスタートアップ企業群を明らかにし、福岡市を

はじめ九州各地の取り組みやノウハウを共有し、地域ぐるみで起業家を支援する仕組みを構築

することで、地域が起業家を生み、育てる好循環（＝「エコシステム」）の強化を目指しています。 

 まずは、スタートアップに精通する人材からの推薦で、有望なスタートアップを約 30 社を発掘

し、「「J-Startup KYUSHU 企業」として選定されます。 

 今後、九州ワイドで推進するプラットフォームを組成（「九州スタートアップ推進コンソーシアム」）

し、各地のスタートアップ支援事業やスタートアップ支援に理解のある経済界のサポートと連動し

て、官民連携による「J-Startup KYUSHU 企業」を支援するコミュニティを構築していく予定となっ

ています。 

 鹿児島県工業倶楽部も、このコンソーシアムに参加予定です。詳細はまだ未定ですが、内容が

確定しましたら皆様にお知らせいたします。今後、ご期待ください。 


